
 
 

______________________ 
VPS vykdytojo atstovo 

parašas ir antspaudas 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 

2 priedas 

 

(Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos forma) 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) žymos apie 

kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos gavimą ir registravimą 

Šią formos dalį pildo Agentūra 1. 

Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo 

ataskaitos pateikimo būdas 
 

 

- el. būdu per ŽŪMIS 

Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitą 

pateikė ir pasirašė tinkamai įgaliotas asmuo 
 
 

- pateikta ir pasirašyta VPS vykdytojos vadovo 

arba jo įgalioto asmens (pridėtas atstovavimo 

VPS vykdytojai teisės įrodymo dokumentas) 

Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo 

ataskaitos gavimo ir registracijos Agentūroje data 
    -   -   

Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo 

ataskaitos registracijos Agentūroje numeris 

 

 

Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitą 

gavęs ir užregistravęs Agentūros padalinys 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Pildydami Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitos formą, pildymo instrukciją ištrinkite. Pildymo 

instrukcija pateikiama pasviraisiais rašmenimis. Jeigu reikalingos papildomos eilutės (pvz., paaiškinimams), jas įterpkite. 



2 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

KAIMO VIETOVIŲ VPS METINĖ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

            2023 m. 

 

VPS vykdytojos pavadinimas  Šiaurės vakarų Lietuvos vietos veiklos grupė 

VPS registracijos Nr. 42VS-KE-15-1-06754-PR001 

 

I DALIS. INFORMACIJA APIE VIETOS PROJEKTUS 

 

1. 
INFORMACIJA APIE GERUOSIUS VIETOS PROJEKTŲ PAVYZDŽIUS IR 

PROBLEMAS AR SUNKUMUS, SU KURIAIS SUSIDURTA ĮGYVENDINANT VPS  

1.1 

Gerieji įgyvendintų vietos projektų pavyzdžiai: 

Pateikite bent po vieną sėkmingai įgyvendintą vietos projektą-gerąjį pavyzdį, prisidedantį prie 

skirtingų ES kaimo plėtros prioritetų tikslinių sričių.  

Eil. Nr. 

Vietos 

projekto 

vykdytojo 

pavadinimas 

Vietos 

projekto 

pavadinimas 

Skirta 

paramos 

suma 

(Eur) 

ES kaimo 

plėtros 

prioriteto 

tikslinė 

sritis, prie 

kurios 

prisidėta 

(kodas) 

Trumpas vietos projekto 

turinio apibūdinimas 

Apibūdinkite vietos projekto 

tikslus, tikslines grupes (jeigu 

tokios išskirtos) ir pasiektus 

rezultatus (iki 5 sakinių). 

I II III IV V VI 

1.1.1. 
UAB Vinitas 

 

Vinių 

gamybos 

pajėgumų 

išplėtimas 

75 308,00 
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas – padidinti 

gaminamos produkcijos kiekį ir 

sukurti dvi naujas šiuolaikiškas 

darbo vietas. 

Rezultatai: įsigyta naujos 

kartos vinių gamybos staklės, 

kurių valdymas visiškai 

kompiuterizuotas, kas leidžia 

ekonomiškai naudoti žaliavas, 

sumažinti kenksmingą poveikį  

žmogaus sveikatai,  mažinant 

aplinkos užterštumą bei 

triukšmo lygį. Staklių pagalba  

gaminamos vinys su sriegiais. 

Sukurtos dvi darbo vietos.  

1.1.2. 
UAB 

Medinstrus 

UAB 

„Medinstrus“ 

veiklos plėtra 

33 120,00 
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas – padidinti 

įmonės vykdomos 

oftalmologinės įrangos 

gamybos apimtis, investuojant į 

verslo plėtrai būtinos įrangos 

įsigijimą ir sukurti 1 naują 

darbo vietą. 

Rezultatai: įmonė įsigijo 

įrangą, sukūrė 3 darbo vietas 

moterims iki 40 metų amžiaus. 

1.1.3. 
UAB Danora 

 

„UAB 

„Danora“ 

verslo 

pradžia 

48 779,89 
LEADER-

19.2-6.2 

Projekto tikslas – pradėti teikti 

paslaugas žemės ūkiui, 

investuojant į verslo sukūrimui 

būtinos įrangos įsigijimą bei 



3 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

Mažeikių 

rajone“ 

sukuriant 1 naują darbo vietą 

Mažeikių rajone. 

Rezultatai: įsigyta įranga grūdų 

sandėliavimui ir džiovinimui, 

sukurta 1 darbo vieta vyrui 

(amžius 27 m.). 

1.1.4. 
Viekšnių 

bendruomenė 

Diena 

Viekšniuose 
9 762,00 

LEADER-

19.2-

SAVA-4 

Projekto tikslas – išsaugoti ir 

puoselėti Viekšnių krašto 

savitumą ir tradicijas,  

pristatyti senąjį Viekšnių 

kulinarijos paveldą, muziejus, 

amatininkus, tradicijas, išleisti 

informacinį bukletą apie 

lankytinas vietas. 

Rezultatai: išleisti leidiniai, 

bukletas apie Viekšnių 

lankytinas vietas, pristatytos 

muziejų, esančių Viekšniuose, 

ekspozicijos, kalvystės, 

puodininkų tradicijos. Pristatyti 

kaimyninių seniūnijų 

amatininkai: keramikai, audėjai 

bei Viekšnių kulinarinis 

paveldas. Surengtas vietos 

muzikantų ir svečių koncertas. 

1.1.5. 

Ukrinų kaimo 

bendruomenė 

 

Ukrinų 

kaimo 

bendruomenė

s narių 

profesinių 

žinių ir 

įgūdžių 

įgijimas 

vaisių, 

daržovių 

perdirbimo 

srityje 

9 573,89 

LEADER-

19.2-

SAVA-3 

Projekto tikslas – suteikti 

projekto dalyviams tikslines 

profesines žinias apie vaisių ir 

daržovių perdirbimą bei 

praktinius įgūdžius toje srityje, 

į mokymus įtraukti su 

bendruomenės verslu susijusius 

asmenis. 

Rezultatai: surengti 6 praktiniai 

– informaciniai seminarai ir 

suteikta projekto dalyviams 

žinių apie vaisių, daržovių 

perdirbimą, apie jų galutinių 

produktų pateikimą rinkai, 

realizavimo galimybes. 

Sudaryta projekto dalyviams 

galimybė įgyti praktinius 

įgūdžius vaisių, daržovių 

perdirbimo srityje. Įtrauktos 

socialinę atskirtį patiriančios 

šeimos. 

1.1.6. 

Mažeikių 

rajono Tirkšlių 

Juozo Vitkaus 

– 

Kazimieraičio 

pagrindinė 

mokykla 

Mažeikių 

rajono 

Tirkšlių 

Juozo 

Vitkaus – 

Kazimieraiči

o pagrindinė 

48 809,50 
LEADER-

19.2-7.2 

Projekto tikslas – gerinti 

Tirkšlių miestelio mažąją 

infrastruktūrą, susijusią su 

laisvalaikio ir sporto veikla ir 

pastatyti viešojo naudojimo 

sporto aikštyną Mažeikių r. 

Tirkšlių Juozo Vitkaus–



4 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

mokyklos 

sporto 

aikštyno 

statyba 

Kazimieraičio pagrindinės 

mokyklos teritorijoje.  

Rezultatai: pastatytas sporto 

aikštynas, kuriuo naudojasi 

bendruomenės nariai, mokiniai 

ir kt. asmenys bei 

organizacijos.  

1.1.7. 

Auksodės 

kaimo 

bendruomenė 

Ūž Žemaitėje 9762,00 

LEADER 

19.2-

SAVA-4 

 Projekto tikslas - puoselėti 

Žemaitijos krašto kultūros 

tradicijas, pristatant etninę 

kultūrą, patiekalus ir amatus, 

suvienyti ir išlaikyti Auksūdžio 

kaimo ir aplinkinių seniūnijų 

bendruomenes bendrai 

kultūrinei veiklai, tuo pačiu 

skatinant išsaugoti žemaičių 

tarmę, bendruomeniškumą, 

įtraukiant į bendrą veiklą 

įvairių amžiaus grupių ir 

rizikos grupių atstovus. 

Rezultatai: surengta  šventė 

kaimo parke „Ūž Žemaitėje“ 

kurioje dalyvavo kaimyninės 

bendruomenės, šventės metu 

buvo demonstruojami senieji 

amatai, parodyta etnografinė 

programa „Oi bova 

bova  Žemaitijuo…” su 

dainomis ir pasakojimais, 

degustuojamas kulinarinis 

paveldas. Bendruomenė 

įsigijo Žemaitijos krašto 8 vnt. 

moteriškų ir 4 vnt. vyriškų 

tradicinių tautinių rūbų 

komplektus. 

1.1.8. 

Šerkšnėnų 

seniūnijos 

bendruomenės 

centras 

Šerkšnėnų 

seniūnijos 

tradicinės 

šventės 

„Vasaros 

spalvų 

paletė“ 

organizavima

s, išsaugojant 

ir 

populiarinant 

kultūrines 

tradicijas 

9762,00 

LEADER 

19.2-

SAVA-4 

Projekto tikslas - puoselėti 

esamas bei kurti naujas mūsų 

krašto savitumą atspindinčias 

tradicijas, stiprinti Šerkšnėnų 

kaimo žinomumą, 

patrauklumą, išskirtinumą bei 

skatinti šiuolaikinę modernią 

visuomenę išsaugoti ir 

populiarinti kultūros paveldą. 

Rezultatai: surengta Šerkšnėnų 

seniūnijos tradicinė vasaros 

šventė „Vasaros spalvų paletė“, 

išsaugojant ir populiarinant 

kultūrines tradicijas;  pastatytas 

informacinis stendas su 

informacija apie Šerkšnėnų 

seniūnijos kultūros paveldo 

objektus ir lankytinas vietas. 



5 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

1.1.9. 
Sedos 

bendruomenė 

Joninės 

Sedoje 
9762,00 

LEADER 

19.2-

SAVA-4 

Projekto tikslas - atgaivinti ir 

puoselėti Joninių dvasią 

Sedoje, skatinanti žmonių 

saviveiklą, užimtumą, 

bendruomeniškumą, 

populiarinti Sedos 

bendruomenę rengiant 

tradicinius renginius, taip 

padedant išsaugoti ir puoselėti 

krašto savitumą, bei užtikrinti 

šių veiklų tęstinumą. 

Rezultatai: Sedos Varduvos 

upės salelėje buvo surengta 

etnokultūrinė konferencija 

„Joninės Sedoje“, Jonų ir 

Janinų sveikinimas, Joninių 

šventė Sedos Varduvos upės 

salelėje. 

Įsigyti žemaitiški moteriški 

tautiniai kostiumai. 

1.1.10. MB „Mehmė" 

MB 

„Mehmė“ 

alternatyvios 

ne žemės 

ūkio veiklos 

plėtra 

68 297,00  
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas – MB 

„Mehmė“ sukurti 1,5 etato 

naujas darbo vietas ir išlaikyti 

2,5 darbo vietos diegiant verslo 

inovaciją Mažeikių rajone ir 

didinat verslo 

konkurencingumą. 

Rezultatai: nusipirktas 

ekskavatorius; įdarbinta 

darbuotojai 1,5 etato naujose 

darbo vietose ir išlaikyti 2,5 

darbo vietų. 

1.1.11. 

Mažeikių 

muziejus 

biudžetinė 

įstaiga  

Kultūros 

paveldo 

objekto – 

Viekšnių 

vaistinės 

muziejaus 

pastato 

gerinimo 

darbai 

48 706,12 
LEADER-

19.2-7.6 

Projekto tikslas – atlikti 

kultūros paveldo objekto 

(kodas Kultūros vertybių 

registre 10791) – buvusios 

Viešnių vaistinės muziejaus 

pastato gerinimo darbus. 

Atlikus pastato gerinimo 

darbus pastate bus tęsiama ir 

šiuo metu vykdoma edukacinė 

veikla, veiks muziejaus 

ekspozicijos, bus rengiamos 

parodos, vykdoma kita 

kultūrinė ir šviečiamoji veikla. 

Rezultatai: atlikti muziejaus 

pastato gerinimo darbai t.y.:                    

elektrotechnikos, šildymo 

sistemos ir tvarkybos darbų 

remonto darbai;  pakeista 

elektros instaliacija, įrengti 

interjeriniai sieniniai 

šviestuvai, kryptiniai 



6 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

prožektoriai, nutiesti elektros 

kabeliai, įrengtas įžeminimas ir 

kt. Pakeisti langų stiklai, 

užsandarinti, pakeistos grindys, 

suremontuotos lubos ir 

nudažytos, išdažyti vidiniai 

paviršiai. 

Pakeisti šildymo radiatoriai, 

nutiesti vandentiekio 

vamzdynai, sumontuoti įvairių 

tipų ir rūšių vandens 

maišytuvai, nutiesti šildymo 

vamzdynai. Sumontuotas 

šildytuvas, nutiesti 

kanalizacijos vamzdžiai, 

nutiesti vidaus vandentiekio 

vamzdžiai, sumontuota 

plautuvė su maišytuvu. 

1.1.12. 

Mažeikių 

autizmo 

asociacija 

„Lietaus 

vaikai“ 

Sensorinis 

kambarys 
11 926,00 

LEADER-

19.2-

SAVA-5 

Projekto tikslas – prisidėti prie 

Mažeikių autizmo asociacijos 

„Lietaus vaikai“ 

socialinės  veiklos skatinimo 

įsigyjant priemonės sensorikos 

kambariui. 

Rezultatai: įrengtas sensorinis 

kambarys ir įsigyta: du burbulų 

vamzdžiai, šviesolaidžių gijos, 

begalybės sienelė, 

šviesolaidinė užuolaida, multi-

spindulinis projektorius, 

vandens multi-sensorinė lova, 

masažinis fotelis. 

Kontrolės laikotarpiu bus 

rengiami du užsiėmimai per 

savaitę ir surengtas projekto 

(sensorinio kambario) 

pristatymas visuomenei ir 

naudos gavėjams – 50 dalyvių. 

1.1.13. 

 

UAB „Varytis“ 

  

UAB 

„Varytis“ 

verslo plėtra 

investuojant į 

žemės 

kasimo darbų 

veiklą 

 

97 844,00 
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas – plėtoti 

įmonės veiklą žemės kasimo, 

planiravimo ir kituose 

bendrastatybiniuose darbuose. 

Rezultatai: 

įsigyta statybinė technika – 

ekskavatorius, sukurtos 3 

naujos darbo vietos samdant 

darbuotojams iki 40 m., 

tobulinama teikiamų paslaugų 

kokybė (keliama darbuotojų 

kvalifikacija). 

1.1.14. 

UAB 

„Lielbata“ 

 

Gamybos 

paslaugų 

plėtra 

42 840,00 
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas – didinti UAB 

„Lielbata“ konkurencingumą ir 

pardavimų apimtis įsigyjant 



7 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

cheminių produktų 

smulkintuvą ir įdarbinant 2 

jaunus (iki 40 m.) darbuotojus. 
Rezultatai: 

įsigytas cheminių produktų 

smulkintuvas, sukurtos 2 darbo 

vietos darbuotojams iki 40 m. 

1.1.15. 

MB 

„Žemaitijos 

keltuvai“ 

MB 

„Žemaitijos 

keltuvai“ 

verslo plėtra 

50 761,00 
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas – plėsti įmonę 

vykdant pastatų statybos ir 

specializuotos statybos veiklas. 

Rezultatai: 

įsigyta technika ir priemonės: 

ekskavatorius, 

krautuvas, kompiuteris. 

Sukurtos 3 darbo vietos. 

1.1.16. UAB „Soratus“ 

UAB 

„Soratus“ 

verslo plėtra 

97 650,00 
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas – skatinti ne 

žemės ūkio verslų kūrimą ir 

plėtrą,  

sukurti 3 naujas darbo vietas 

aukštalipiams, įsigyti įrangą. 

Rezultatai: 

įsigyta 3 aukštalipiams 

reikalinga įranga. 

Įdarbinti ir apmokyti 3 nauji 

darbuotojai darbui su 

aukštalipio įranga. 

1.1.17. 

UAB „VPM 

Service“ 

 

Techninės 

pagalbos 

kelyje 

paslaugos 

organizavima

s 

43 888,00 
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas – pasinaudojus 

ES parama diferencijuoti 

vykdomą veiklą ir pasiūlyti 

naują paslaugą – techninę 

pagalbą kelyje. Rezultatai: 

įsigytas N1 kategorijos 

krovininis automobilis ir spec. 

įranga; sukurta 1 darbo vieta 

vairuotojui-mechanikui. 

1.1.18. 

UAB  

„Mindarta” 

 

UAB  

„Mindarta” 

 verslo 

pradžia 

kaimo 

vietovėje 

 

29 419,66  
LEADER-

19.2-6.2 

Projekto tikslas – teikti 

automobilių techninės 

priežiūros ir remonto paslaugas 

Mažeikių rajone ir sukurti bei 

išlaikyti naujas darbo vietas. 

Rezultatai: įsigyta automobilių 

techninės priežiūros ir remonto 

įrangą, sukurtos 2 naujos darbo 

vietos. 

1.1.19. Alvydas Grigas 

Alvydo 

Grigo ne 

žemės ūkio 

verslo 

pradžia 

kaimo 

vietovėje 

 

13 230,00 
LEADER-

19.2-6.2 

Projekto tikslas – sukurti ne 

žemės ūkio verslą kaimo 

vietovėje. 

Rezultatai: 

įsigytas mobilus kubilas ir 

mobili pirtis; sukurta 0,3 etato 

darbo vieta. 



8 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

1.1.20. 
Ukrinų kaimo 

bendruomenė 

Ukrinų 

kaimo 

bendruomenė

s 

materialinės 

bazės 

stiprinimas 

11 926,54 

LEADER-

19.2-

SAVA-5 

Projekto tikslas – atnaujinti ir 

papildyti naujas vaisių, 

daržovių perdirbimui 

reikalingais įrenginiais turimą 

Ukrinų kaimo bendruomenės 

materialinę bazę, taip sudaryti 

sąlygas plėtoti bei įvairinti 

bendruomenės socialines 

veiklas. 

Rezultatai: įsigyta įranga, 

vaisių, daržovių džiovinimui, 

šaldiklis, termomiksas, 

elektrinė daržovių pjaustyklė, 

vakuumatorius, rankinis 

maišelių užlydituvąs.  

Organizuoti Židikų, Račalės, 

Lūšės seniūnaitijų gyventojams 

po 3 edukacinius užsiėmimus. 

Įranga naudosis nepasiturinčios 

ir daugiavaikės šeimos iš 

Ukrinų kaimo. Kontrolės 

metais numatomi 9 renginiai, 

45 dalyviai. 

1.1.21. 

Labdaros ir 

paramos 

fondas „G 

vaikų pasaulis“ 

 

Labdaros ir 

paramos 

fondo „G 

vaikų 

pasaulis“ 

socialinės 

veiklos 

skatinimas, 

įsigyjant 

virtuvės 

įrangą 

Mažeikių raj. 

vaikų ir 

jaunimo 

maitinimui ir 

edukacijai 

11 926,38 

LEADER-

19.2-

SAVA-1 

Projekto tikslas – stiprinti 

organizacijos materialinę bazę, 

įsigyjant profesionalią maisto 

gaminimo įrangą, 

organizuojant maitinimą 

vaikams ir jaunimui bei 

įgyvendinant kulinarines 

edukacines programas stovyklų 

metu. 

Rezultatai: 

įsigyta profesionali maisto 

gaminimo įranga: profesionali 

elektrinė kaitlentė be orkaitės, 

profesionali kaitlentė su 

orkaite, profesionali indaplovė, 

profesionali puodaplovė, picų 

kepimo 

krosnis, daržovių 

skutimo/plovimo mašina, 

planetarinis maišytuvas. 

Bus surengta per 3 metus 15 

stovyklų vaikams ir jaunimui, 

kurių metu gaminamas maistas 

įsigyta įranga. 

Stovyklų metu rengiami 

edukaciniai maisto ruošimo 

užsiėmimai. 

1.1.22. 
Mažeikių r. 

sav. Tirkšlių 

Susibūrę 

esam stiprūs 
11 926,60 

LEADER-

19.2-

SAVA-5 

Projekto tikslas – stiprinti 

bendruomenių tarpusavio ryšį, 

kurti patrauklią kultūrinę 



9 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

seniūnijos 

bendruomenė 

aplinką, per veiklas skatinti 

jaunimo integraciją į 

bendruomenę ir socialinę 

veiklą, didinant užimtumą, 

mažinti socialinę atskirtį, 

plėtoti kūrybiškumą. 

Rezultatai: 

įsigyta įranga ir prekės (garso, 

vaizdo aparatūra, palapinė, 

suolai); 

Apmokyta 10 jaunų žmonių 

dirbti su įsigyta aparatūra 

(surengti 2 mokymai po 3 val.); 

Surengtos 6 diskotekos 

jauniems žmonėms ir 5 

renginiai projekto 

įgyvendinimo metu ir 

planuojami 5 renginiai 

kontrolės laikotarpiu. 

1.1.23. 
VO Rubikų 

bendruomenė 

Socialinę 

atskirtį 

patiriančių 

asmenų 

socialinės 

įtraukties 

didinimas ir 

užimtumo 

skatinimas 

per socialines 

veiklas   

 

11 926,33 

LEADER-

19.2-

SAVA-5 

Projekto tikslas – mažinti 

socialiai pažeidžiamu asmenų 

atskirtį bendruomenėje, didinti 

jų užimtumą, motyvaciją, 

pasitikėjimą savimi ir 

aplinkiniais, skatinti aktyvų 

dalyvavimą visuomeniniame 

gyvenime, ugdyti bendravimo 

ir socialinės integracijos 

įgūdžius. 

Rezultatai: įsigyta 1 kompl. 

garso įrangos ir projektoriaus 

ekranas. 

Suorganizuotos socialinės 

veiklos Rubikų, Plinkšių, 

Šerkšnėnų ir Žemalės 

seniūnaitijose: talka Plinkšių 

seniūnaitijoje, Rubikų ir 

Žemalės seniūnaitijose 

sutvarkytos viešosios erdvės, 

Rubikų seniūnaitijoje surengta 

edukacinė popietė. 

Surengti keturi teminiai 

edukaciniai nemokami filmų 

vakarai po atviru dangumi 

keturiose seniūnaitijose 

(Žemalės, Rubikų, Šerkšnėnų, 

Plinkšių).  Kontrolės metais 

numatomi 8 renginiai, 70 

dalyvių. 

1.1.24. 
Viekšnių 

bendruomenė 

Jegu 

Žemaitijuo 

būsi 

aplonkyk er 

9717,00 

LEADER-

19.2-

SAVA-3 

Projekto tikslas – suteikti 

projekto dalyviams tikslines 

žinias ir informaciją apie 

istorinį, kultūrinį Viekšnių 



10 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

Vėkšnius 

mūsa 

miesto savitumą bei įgytas 

žinias perduoti ir pritaikyti 

praktikoje atvykstantiems 

miesto svečiams, turistams 

pristatant miesto lankytinus 

objektus, edukacines veiklas ir 

amatus. 

Rezultatai: surengti 

informaciniai seminarai, 

mokymai pagal 6 skirtingas 

temas; suteiktos projekto 

dalyviams tikslinės žinios ir 

praktiniai įgūdžiai. 

1.1.25. 

Viešoji įstaiga 

Mažeikių 

turizmo ir 

verslo 

informacijos 

centras 

Efektyvus 

klientų 

aptarnavimas

: kad sugrįžtų 

ir 

rekomenduot

ų kitiems 

9705,00 

LEADER-

19.2-

SAVA-3 

Projekto tikslas – turizmo 

sektoriuje dirbančių specialistų 

darbo kokybės gerinimas, tuo 

pačiu darant Mažeikių rajono 

kaimiškas vietoves 

patrauklesnes lankytojams. 
Rezultatai: surengti 6 mokymai 

juridiniams asmenims, NVO 

registruotoms Šiaurės vakarų 

VVG teritorijoje arba Mažeikių 

savivaldybėje ir vykdančių 

veiklą Šiaurės vakarų 

teritorijoje, Savivaldybės 

administracijos įstaigų ar 

įmonių, teikiančių viešąsias 

paslaugas, ir kitų biudžetinių 

įstaigų, vykdančios veiklą 

Šiaurės vakarų Lietuvos VVG 

teritorijoje, darbuotojams. 

1.1.26. 
Ukrinų kaimo 

bendruomenė 

Išsaugokime 

praeitį, 

praturtinkime 

ateitį 

9 762,00 

LEADER 

19.2 -

SAVA-4 

Projekto tikslas – puoselėti 

Ukrinų kaimo bendruomenės 

veiklas, skatinančias kaimo 

žmonių saviveiklą, užimtumą, 

bendruomeniškumą, 

populiarinti Ukrinų kaimo 

bendruomenės gaminamą 

kulinarinio paveldo produktą 

bei užtikrinti šių veiklų 

tęstinumą. 

Rezultatai: suorganizuota 

tradicinė rudens šventė 

„Vobulynes  juomarks“. 

Surengtas liaudiškos muzikos, 

šokių koncertas; įsigyti 

žemaitiški moteriški tautiniai 

kostiumai. 

1.1.27. 

Mažeikių 

rajono Sedos 

Vytauto 

Mažeikių 

rajono Sedos 

Vytauto 

Mačernio  

48 809,50  
LEADER-

19.2-7.2 

Projekto tikslas – gerinti Sedos 

miesto mažąją infrastruktūrą, 

susijusią su laisvalaikio ir 

sporto veikla. 



11 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

Mačernio 

gimnazija 

gimnazijos 

sporto 

aikštelės 

statyba 

 

Rezultatai: pastatyta viešojo 

naudojimo sporto aikštelė 

Mažeikių rajono Sedos Vytauto 

Mačernio gimnazijos 

teritorijoje. 

1.1.28. 

Mažeikių 

rajono Renavo 

dvaro sodyba 

Kultūros 

paveldo 

objekto 

Renavo 

dvaro sodo 

rūsio 

remonto 

darbai, 

pritaikant 

šikšnosparni

ų žiemojimui 

ir edukacinei 

veiklai 

44 817,29 
LEADER-

19.2-7.6 

Projekto tikslas – sutvarkyti 

kultūros paveldo objektą – 

Renavo dvaro sodo lauko rūsį ir 

pritaikyti jį šikšnosparnių 

apsaugai ir edukacinei veiklai. 
Rezultatai:  sutvarkytas 

kultūros paveldo objektas – 

Renavo dvaro lauko rūsys, 

pritaikant jį šikšnosparnių 

žiemojimui; įrengta kilnojama 

edukacinė ekspozicija apie 

šikšnosparnius. Projekto 

kontrolės laikotarpiu 

numatoma surengti 10 

renginių, kurių metu dalyvaus 

1000 dalyvių. Renginių metu 

bus vykdoma gamtosauginė 

edukacinė veikla dvaro 

lankytojams. 

1.1.29. 

Viešoji įstaiga 

Mažeikių 

turizmo ir 

verslo 

informacijos 

centras 

Mokymų 

ciklas 

besiruošianti

ems 

projektus 

rašyti ir juos 

įgyvendinti 

 9705,27 

LEADER-

19.2-

SAVA-3 

Projekto tikslas – suteikti 

vietos projektų pareiškėjams ir 

vykdytojams reikiamas žinias: 

plačiau supažindinti kaimo 

vietovėje veikiančius asmenis 

kaip gerą idėją paversti 

projektu, komandos svarba ir 

bendruomenės įtraukimas į 

veiklų planavimą. Projekto 

rezultatas:  

suorganizuoti 6 mokymai. 

1.1.30. 

Mažeikių r. 

sav. Tirkšlių 

seniūnijos 

bendruomenė 

Susibūrę 

esam stiprūs 
11 926,60 

LEADER-

19.2-

SAVA-5 

Projekto tikslas – stiprinti 

bendruomenių tarpusavio ryšį, 

kurti patrauklią kultūrinę 

aplinką, per veiklas skatinti 

jaunimo integraciją į 

bendruomenę ir socialinę 

veiklą, didinant užimtumą, 

mažinti socialinę atskirtį, 

plėtoti kūrybiškumą. Projekto 

rezultatai - įsigyta įranga ir 

prekės (garso, vaizdo 

aparatūra, palapinė, suolai) ir 

apmokyti 10 jaunų žmonių 

dirbti su įsigyta aparatūra 

(surengti 2 mokymai po 3 val.). 

Surengtos 6 diskotekos 

jauniems žmonėms ir 5 

renginiai projekto 



12 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

įgyvendinimo metu ir kontrolės 

laikotarpiu. 

1.1.31. 

Gražina Elena 

Juknevičienė 

(ūkininkė) 

Dautarų 

dvaro 

sodybos 

parko 

infrastruktūr

os 

atnaujinimas 

74 705,30 
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas – plėtoti 

vykdomą ne žemės ūkio verslą 

kaimo vietovėje, įkuriant 

papildomai darbo vietų, kurios 

mažintų socialinę atskirtį. 
Projekto rezultatai:  atnaujinta 

infrastruktūra,  įrengti 1,5 m. 

pločio rekreaciniai parko takai, 

centrinė parko aikštė išgrįsta 

klinkeriu, įrengti metaliniai 

įvažiavimo vartai (2 vnt.), 

įrengtos nukreipiamosios takų 

rodyklės, pastatytas stendas. 

Sukurtos ir išlaikytos 2 darbo 

vietos darbuotojams iki 40 

metų imtinai.  

1.1.32. 
MB  

EP kepiniai 

MB „EP 

kepiniai“ 

konditerijos 

gaminių 

verslo 

kūrimas 

40 064,00 
LEADER-

19.2-6.2 

Projekto tikslas – sukurti naują 

šiuolaikišką ir konkurencingą 

konditerijos gaminių verslą. 

Projekto rezultatai:  Įsigyta 

įranga ir priemonės skirtos 

konditerijos gaminių gamybai, 

įrengta šildymo – vėdinimo 

sistema, įsigytas lengvąsis 

krovininis automobilis, skirtas 

produkcijos pristatymui bei 

prekybai. Sukurtos 2 darbo 

vietos. 

1.1.33. 
UAB Saule 

works 

Parama ne 

žemės ūkio 

verslui kaimo 

vietovėse 

pradėti 

42 369,00 
LEADER-

19.2-6.2 

Projekto tikslas – sukurti ne 

žemės ūkio verslą kaimo 

vietovėje. 

Projekto rezultatai: 

įsigyta poliakalė ir sukurtos 2 

naujos darbo vietos. 

1.1.34. MB Gravila 

MB 

„Gravila“ 

suvenyrų 

gamyba 

20 208,93  
LEADER-

19.2-6.2 

Projekto tikslas – kurti ir plėtoti 

verslą susijusi su suvenyrų, 

dirbinių gamyba iš medžio 

faneros, akrilo, dirbinių 

graviravimas lazeriu, produktų 

pardavimas internetu. Projekto 

rezultatai: įsigyti stakles skirtas 

suvenyrų gamybai, šildytuvą, 

baldus, lazerį. Sukurta 1 nauja 

darbo vieta. 

1.1.35. 

Mindaugas 

Šarapnickis 

(ūkininkas) 

M. 

Šarapnickio 

ekonominės 

veiklos plėtra 

 97 844,00 
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas – investicijų 

pagalba plėtoti pelningą ne 

žemės ūkio verslą. Projekto 

rezultatai: 

Įsigytas traktorius ir pakelių 

šienapjovė. Sukurtos 2 darbo 

vietas (2 etatus) iki 40 metų.  



13 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

1.1.36. 

Aurelija Šmitė 

(individuali 

veiklos 

pažyma) 

Aurelijos 

Šmitės 

sodyboje 

poilsio ir 

paslaugų 

įkūrimas 

48 779,89 
LEADER-

19.2-6.2 

Projekto tikslas – pastatyti 

pagalbinės paskirties ūkinį 

pastatą pramogų ir poilsio 

organizavimo veiklai vykdyti ir 

sukurti naujas darbo vietas. 

Projekto rezultatai: pastatytas 

pastatas, kuriame vykdoma 

pramogų organizavimo veikla 

ir sukurta 1,5 darbo vietos. 

1.1.37. UAB Aliuma 

UAB 

„Aliuma“ 

verslo 

pradžia 

48 242,26 
LEADER-

19.2-6.2 

Projekto tikslas – sukurti ne 

žemės ūkio verslą kaimo 

vietovėje. Pareiškėjas gamins 

metalo (aliuminio) 

konstrukcijas: terasas, stogines 

ir pan. Projekto rezultatai: 

įsigytas verslo vykdymui 

reikalingas tentinis angaras ir 5 

moduliai/konteineriai, 

segmentinė tvora su vartais. 

Sukurta 2,3 etato naujų darbo 

vietų. 

1.1.38. 
UAB VTT 

plius 

UAB „VTT 

plius“ 

veiklos 

diversifikavi

mas 

48 514,20 
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas – pritaikyti 

gamybines patalpas 

sandėliavimo ir saugojimo 

veiklai.  

Projekto rezultatai: 

įsigyta 1 vnt. dujinį sandėlio 

krautuvas, 1 vnt. elektrinis 

sandėlio krautuvas. Sukurta 1 

darbo vieta. 

1.1.39. 
MB Žemaitijos 

keltuvai 

MB 

„Žemaitijos 

keltuvai“ 

verslo plėtra 

II 

92 072,26 
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas – plėsti įmonę 

vykdant pastatų statybos ir 

specializuotos statybos veiklas. 

Projekto rezultatai: 

įsigyta veiklų vykdymui 

reikalingą techniką: 1 vnt. 

krautuvą, 1 vnt. betono 

maišyklę, 1 vnt. putų purškimo 

aparatą, transporto priemonę 

kroviniams vežti. Sukurtos 3 

darbo vietos. 

1.1.40. 
UAB 

Medinstrus 

Gamybos 

procesų 

modernizavi

mas siekiant 

didinti 

našumą 

įmonėje 

24 436,65 
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas – plėtoti 

pelningą ne žemės ūkio verslą 

kaimiškoje 

vietovėje. 

Projekto rezultatai: 

įsigyta suvirinimo stotis su 

robotu. Šis įrenginys padidino 

darbo našumą bei detalių 

suvirinimo proceso greitį nuo 3 

iki 5 kartų. Sukurtos 2 darbo 

vietos.  



14 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

1.1.41. UAB Kalvaris 

 UAB 

„Kalvaris“ 

materialinės 

bazės 

modernizavi

mas 

68 186,00 
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas – investicijų 

pagalba modernizuoti įmonės 

materialinę ir techninę bazę, 

išplėtoti pelningą statybos 

darbų paslaugas teikiančios 

įmonės verslą kaimiškoje 

vietovėje. 

Projekto rezultatai: 

įsigytos 1 vnt. hidraulinės 

replės, 1 vnt. hidraulinis kūjis, 

1 vnt. ekskavatorius 35 kW, 1 

vnt. ekskavatorius 11,5 

kW, 1 vnt. vibroplokštė, 

Sukurtos 3 darbo vietos. 

 

1.1.42. UAB Varytis 

UAB 

„Varytis“ 

verslo plėtra 

investuojant į 

žemės 

kasimo darbų 

veiklą 

63 560,00 
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas –  plėtoti 

įmonės veiklą žemės kasimo, 

planiravimo ir kituose 

bendrastatybiniuose darbuose. 

Projekto rezultatai: 

įsigytas ekskavatorinis 

krautuvas. Sukurtos 3 darbo 

vietos. 

1.1.43. 

Labdaros ir 

paramos 

fondas „G 

vaikų pasaulis“ 

Labdaros ir 

paramos 

fondo „G 

vaikų 

pasaulis“ 

socialinio 

verslo 

kūrimas 

Mažeikių 

rajone 

53 716,00  

LEADER-

19.2-

SAVA-1 

Projekto tikslas –  sukurti 

infrastruktūrą socialinio verslo 

vykdymu, įrengiant maisto 

gaminimo cechą, kepyklą, 

edukacinę erdvę ir teikiant 

paslaugas susijusias su maisto 

gaminimu ir 

realizavimu. Projekto 

rezultatai: sukurta internetinė 

platforma el. verslo vykdymui; 

įsigytas automobilis klientų 

užsakytų prekių pristatymui, 

maisto produktų tiekimui; 

įsigyta virtuvės įrangą 

produktų gamybai. Sukurta 1 

darbo vietą (2 darbuotojai po 

0,5 etato). 

1.4.44. 

 UAB 

„Medienos 

profesionalai“ 

Parama ne 

žemės ūkio 

verslui kaimo 

vietovėse 

plėtoti 

33 667,00 
LEADER-

19.2-6.4 

Projekto tikslas – įsigyti 

medienos apdirbimo stakles, 

efektyvinti gamybą, plėtoti 

verslą kaimo vietovėje, sukurti 

naujas darbo vietas. Projekto 

rezultatai: įsigytos medžio 

apdirbimo staklės. Sukurtos 2 

darbo vietos. 

1.2. 
Problemos, su kuriomis susidūrėte ataskaitiniais metais, siekdami vietos projektų 

įgyvendinimo pažangos  

1.2.1. 
Verslo projektuose įrangos, prekių pristatymo terminų vėlavimas įtakojo projektų 

įgyvendinimo terminus.  

  



15 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

2. 
INFORMACIJA APIE VVG TERITORIJOS GYVENTOJŲ AKTYVINIMO VEIKSMUS, VPS ĮGYVENDINIMO VIEŠINIMĄ IR MOKYMUS 

ATASKAITINIAIS METAIS 

I II III IV 

2.1. 
VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiksmai, atlikti ataskaitiniais 

metais 

Sąsaja su VPS įgyvendinimo 

veiksmų planu 

Datos 

Nuo kada iki kada buvo vykdoma 

(nurodomos tikslios datos) 

2.1.1. 

Mažeikių rajono savivaldybės tarybos posėdyje pristatyta Šiaurės vakarų 

Lietuvos vietos veiklos grupės veikla, įgyvendinama vietos plėtros strategija 

ir projektai (posėdžio transliacija vieša) 

10 lentelės VPS įgyvendinimo 

veiksmų planas 11.8.2. eilutė 
2023-02-24 – 2023-02-24 

2.1.2. 

Nuotolinis susitikimas dėl „Šiaurės vakarų Lietuvos vietos veiklos grupės 

2023-2027 m. vietos plėtros strategija“ (Mažeikių rajono mokyklų ir gimnazijų 

atstovai) 

10 lentelės VPS įgyvendinimo 

veiksmų planas 11.8.2. eilutė 
2023-03-13 – 2023-03-13 

2.1.3. 

Telšių regiono plėtros tarybos posėdyje pristatyta „Šiaurės vakarų Lietuvos 

vietos veiklos grupės 2023–2027 m. vietos plėtros strategija“ (dalyvavo 

ŠVLVVG pirmininkė) 

10 lentelės VPS įgyvendinimo 

veiksmų planas 11.8.2. eilutė 
2023-04-04 – 2023-04-04 

2.2.  
Kitos VPS įgyvendinimo viešinimo priemonės, įgyvendintos  

ataskaitiniais metais 

Sąsaja su VPS įgyvendinimo 

veiksmų planu 

Datos 

Nuo kada iki kada buvo vykdoma 

(nurodomos tikslios datos) 

2.2.1. 
Visuomenės informavimas apie VPS įgyvendinimą: nuolat VVG interneto 

svetainėje www.svlvvg.lt, VVG paskyroje Facebook puslapyje 

10 lentelės VPS įgyvendinimo 

veiksmų planas 11.8.2. eilutė 
2023-01-02 – 2023-12-29 

2.2.2. 

Kvietimų teikti vietos projektus viešinimas: VVG interneto svetainėje, 

Mažeikių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.mazeikiai.lt;  VVG 

paskyroje Facebook puslapyje; susitikimuose su gyventojais ir 

informaciniuose renginiuose, teikiant individualias konsultacijas, VVG narių 

susirinkimuose 

10 lentelės VPS įgyvendinimo 

veiksmų planas 11.8.2. eilutė 

2023-01-02 – 2023-12-29 

2.2.3. 
Visuomenės informavimas spaudoje apie būsimus kvietimus teikti paraiškas. 

Visuomenės informavimas apie VPS įgyvendinimą internete 

10 lentelės VPS įgyvendinimo 

veiksmų planas 11.8.2. eilutė 

2023-01-02 – 2022-12-29 

2.3. 
Mokymai, įvykę ataskaitiniais metais  

Prašome nurodyti įvykusių mokymų temas 

Sąsaja su VPS įgyvendinimo 

veiksmų planu 

Kita informacija  

Įrašykite mokymų dalyvių skaičių, 

taip pat mokymų datas (nurodomos     

datos ir valandų skaičius) 

II DALIS. INFORMACIJA APIE KITAS VPS VYKDYTOJOS VEIKLAS ATASKAITINIAIS METAIS 

http://www.svlvvg.lt/
http://www.mazeikiai.lt/


16 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

2.3.1. VVG darbuotojų mokymai 

2.3.1.1. 
VVG ir savivaldos bendradarbiavimas KPP ir dalyvaujamojo biudžeto 

kontekste  

VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas 
2023-01-24 (1,5 val.) 

2.3.1.2. 
nuotolinis kassavaitinis susitikimas su VVG tinklu dėl sumanių kaimų 

priemonės  

VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas  
2023-01-25 (2 val.) 

2.3.1.3. 

seminaras „Verslo plėtra Mažeikiuose: skaitmenizavimas ir investicijų 

pritraukimo galimybės“, kuriame buvo supažindinta su informacija apie 

Europos Sąjungos 2021–2027 m. finansinės paramos verslui pritraukimo 

galimybes  

VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas  
2023-01-26 (3 val.) 

2.3.1.4. nuotolinis viešųjų pirkimų seminaras  
VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas 
2023-02-01 (5 val.) 

2.3.1.5. 
nuotoliniai mokymai „Antreprenerystė – kas tai? Antreprenerystės ir 

socialinės inovacijos kaimo vietovėse“  

VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas 
2023-02-09 (8 val.) 

2.3.1.6. VVG tinklo konferencija „Sumanus LEADER“ 
VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas 
2023-04-27 (8 val.) 

2.3.1.7. nuotolinis seminaras „Viešųjų pirkimų vykdymo naujovės“  
VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas 
2023-05-09 (3 val.) 

2.3.1.8. 
nuotoliniai „Skaičiuoklės (Excel) magija – svarbus įrankis VVG veikloje“ 

mokymai  

VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas 
2023-05-15, 2023-05-29 (7 val.) 

2.3.1.9. nuotoliniai mokymai „Leader metodo taikymas kaimo plėtros procese“ 
VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas 
2023-08-29 (7 val.) 

2.3.1.10. nuotolinis susitikimas su VVG tinklu dėl sumanių kaimų priemonės  
VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas  
2023-09-06 (1,5 val.) 

2.3.1.11. 
nuotolinis mokymas metinės finansinės ataskaitos teikimo Registrų centrui 

svarba bendruomeninei organizacijai  

VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas  
2023-10-20 (3 val.) 

2.3.1.12. 
nuotoliniai Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos organizuoti asmens 

duomenų apsaugos mokymai  

VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas 
023-12-07 (3 val.) 

2.3.2 VVG valdymo organų (vienasmenio ir kolegialaus) narių mokymai 

2.3.2.1. 
Valdybos narių nuotoliniai „Leader metodo taikymas kaimo plėtros procese“ 

mokymai (gauti pažymėjimai) 

VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas 
2023-08-29 (7 val.)  

2.3.2.2. 

nuotolinis Šiaurės vakarų Lietuvos VVG atviras valdybos posėdis VVG 

nariams dėl 2023-2027 metų VPS priemonių, vietos projektų preliminarių 

verčių, preliminarių rodiklių pristatymas 

VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas 2023-02-13 (1 val.) 



17 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

2.3.2.3. 
valdybos narių nuotoliniai mokymai „Korupcijos samprata“ (gauti 

pažymėjimai) 

VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas 
2023-10-26 (30 min.) 

2.3.2.4. valdybos narių nuotoliniai mokymai „Interesų konfliktai“ (gauti pažymėjimai) 
VVG darbuotojų įgūdžių ir 

kompetencijų tobulinimas 
2023-10-26 (30 min.) 

2.3.3. Potencialių vietos projektų paraiškų teikėjų mokymai  

2.3.3.1. Potencialių vietos projektų paraiškų vykdytojų mokymų nebuvo 
10 lentelės VPS įgyvendinimo 

veiksmų planas 11.8.2. eilutė 
2023-01-01 – 2023-12-31 

 

III DALIS. INFORMACIJA APIE POKYČIUS VPS VYKDYTOJOS VEIKLOJE ATASKAITINIAIS METAIS 

 

3. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS NARIUS 

3.1. Informacija apie VPS vykdytojos narių visuotinius susirinkimus, susijusius su VPS įgyvendinimu 

Eil. 

Nr.  

Susirinkimo 

data 

(metai-mėnuo-

diena) 

Svarstyti klausimai 

Nurodykite, kokie buvo svarstyti klausimai, susiję su VPS  

administravimu ir įgyvendinimu, VPS vykdytojos visuotinio 

narių susirinkimo metu.  

Bendras VPS 

vykdytojos narių 

skaičius susirinkimo 

dieną 

Faktinis VPS 

vykdytojos visuotinio 

narių surinkime 

dalyvavusiųjų narių 

skaičius 

Santykis tarp 

faktinio dalyvių 

skaičiaus ir bendro 

narių skaičiaus 

(proc.) 

I II III IV V VI 

3.1.1. 2023-04-26 

2022 metų metinės veiklos ataskaitos pristatymas ir 

tvirtinimas, metinės finansinės ataskaitos pristatymas ir 

tvirtinimas, Šiaurės vakarų Lietuvos vietos veiklos grupės 

valdybos narių rinkimas, Šiaurės vakarų Lietuvos vietos 

veiklos grupės 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos 

pristatymas, tikslinimas ir tvirtinimas. 

29 21 72,41 

3.1.2. Vidurkis: 29 21 72,41 

3.2. Informacija apie VPS vykdytojos narių pokyčius 

Eil. 

Nr. 
Reikšmė 

Pilietinės 

visuomenės 

sektorius 

Verslo 

sektorius 

Vietos 

valdžios 

sektorius 

I II III IV V 

3.2.1. VVG narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)  17 11 1 

3.2.2. Nauji VVG nariai ataskaitiniais metais (vnt.)  1 2 0 



18 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

3.2.3. Pasitraukę VVG nariai  ataskaitiniais metais (vnt.) 0 3 0 

3.2.4. Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais: 18 10 1 

3.2.5. Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais:  29 

3.3. Paaiškinimai 

Pilietinė visuomenė: fiziniai asmenys - 2 nariai, juridiniai asmenys – 16 narių. 

Verslo atstovai: juridiniai asmenys – 3 nariai, fiziniai asmenys – 7. 

Vietos valdžios atstovai – 1 narys. 

Verslo sektoriuje pasitraukė 3 nariai, pasitraukimo priežastys nenurodytos. 

 

4. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS VALDYMO ORGANĄ, ATSAKINGĄ UŽ VPS ĮGYVENDINIMĄ  

4.2. Informacija apie VPS vykdytojos valdymo organo, atsakingo už VPS įgyvendinimo sprendimus, narių pokyčius 

Eil. 

Nr. 
Reikšmė 

Pilietinės visuomenės 

sektorius 
Verslo sektorius 

Vietos valdžios 

sektorius 

I II III IV V 

4.2.1. 
VVG valdymo organo narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų 

prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.) 

5 3 3 

2 iš jų iki 40 m. 2 iš jų iki 40 m. 2 iš jų iki 40 m. 

3 iš jų moterys 2 iš jų moteris 1 iš jų moteris 

4.2.2. Nauji VVG valdymo organo nariai ataskaitiniais metais (vnt.) 

3 2 1 

2 iš jų iki 40 m. 2 iš jų iki 40 m. 0 iš jų iki 40 m. 

3 iš jų moterys 0 iš jų moterys 1 iš jų moteris 

4.2.3. Pasitraukę VVG valdymo organo nariai  ataskaitiniais metais (vnt.) 

0 0 0 

2 iš jų iki 40 m. 1 iš jų iki 40 m. 1 iš jų iki 40 m. 

2 iš jų moterys 1 iš jų moterys 1 iš jų moteris 

4.2.4. Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais: 

5 4 2 

2 iš jų iki 40 m. 3 iš jų iki 40 m. 1 iš jų iki 40 m. 

4 iš jų moterys 1 iš jų moteris 1 iš jų moteris 

4.2.5. Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais: 

11 

6 iš jų iki 40 m. 

6 iš jų moterys 



19 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

4.3. Paaiškinimai:  

2023-04-26 d. Šiaurės vakarų Lietuvos vietos veiklos valdybos nariai 

išrinkti visuotinio ataskaitinio – rinkiminio narių susirinkime.  

Valdybos narių sudėtis pakeista 2023-04-26 d. visuotinio narių susirinkimo 

sprendimu. Pasitraukę nariai pilietinės visuomenės atstovai: Inga 

Derkintienė (iki 40 m.), Dovydas Baublys (iki 40 m.), Dangira Undžienė; 

verslo atstovai: Erika Šiaulytė (iki 40 m.); vietos valdžios atstovai Justina 

Ungeitė (iki 40 m.), Paulius Auryla. 

  



20 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

5. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS DARBUOTOJŲ POKYČIUS 

Eil. 

Nr. 
Reikšmė 

VPS 

vadovas 

VPS finansininkai 

ir (arba) 

buhalteriai 

VPS 

administratoriai 

VPS  viešųjų 

ryšių 

specialistai 

Iš viso 

I II III IV V VI VII 

5.1. 

VPS vykdytojos darbuotojų etatai arba jų dalis (pvz., 0,5) praėjusių 

ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) 

pabaigoje (vnt.)  

0,5 0,5 1,5 1 3,5 

5.2. 
VPS vykdytojos darbuotojų skaičius praėjusių ataskaitinių metų 

(vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.) 
1 1 1 1 4 

5.3. 
VPS vykdytojos darbuotojų etatai arba jų dalis (pvz., 0,5) 

ataskaitiniais metais (vnt.) 
0,5 0,5 1,5 1 3,5 

5.4. VPS vykdytojos darbuotojų skaičius ataskaitiniais metais (vnt.) 1 1 1 1 4 

 

IV DALIS. INFORMACIJA APIE LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMĄ 

 

6. LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS 

Eil. 

Nr. 
Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma 

Sąsaja su VPS nuostatomis 

Nurodykite pagrindinius VPS 8 dalies teiginius, 

kuriuos įgyvendinote ataskaitiniais metais 

I II III IV 

6.1. Teritorinis principas 

6.1.1. 

Kvietimas VPS priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-7 veiklos sritis 

„Bandomieji sumanūs kaimai“ Nr. LEADER-19.2-7.8.  

Galimi pareiškėjai – VVG teritorijos gyventojai.  

2023-03-10 – 2023-05-08 

Siekiama sukurti didesnę pridėtinę vertę VVG 

teritorijoje, finansuoti viešųjų paslaugų projektus. 

Investicijos skirtos teikiamų paslaugų kokybės 

gerinimui / skaitmeninių ir kitų pažangių sprendimų 

diegimui, viešosios infrastruktūros kūrimui ir plėtrai, 

pasitelkiant skaitmenines technologijas, diegiant 

aplinkai draugiškus sprendimus. 

6.1.2. 

Kvietimas VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ (LEADER-19.2-

6) 2 veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse 

pradėti“, (LEADER-19.2-6.4).  

Galimi pareiškėjai – VVG teritorijos gyventojai.  

2023-07-10 – 2023-08-28 

Siekiama sukurti didesnę pridėtinę vertę VVG 

teritorijoje, finansuoti verslo projektus ir kurti darbo 

vietas VVG teritorijoje. 

6.2. „Iš apačios į viršų“ principas 



21 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

6.2.1. Vietos projektų atrankos posėdžiai 

2023-03-19 – 2023-03-09 

2023-06-05 – 2023-06-05  

2023-09-13 – 2023-09-13 

Visi PAK posėdžio metu priimti sprendimai yra 

viešinami interneto svetainėse www.svlvvg.lt; 

www.nma.lt ir teikiami tolimesniam NMA 

vertinimui.  

6.2.2. 

Potencialių pareiškėjų informavimas: skelbimai internete apie 

kvietimus ir informacinius renginius; skelbimai spaudoje apie 

kvietimą teikti vietos projektų paraiškas, skelbimai Facebook 

paskyroje po kiekvieno kvietimo teikti vietos projekto paraiškas, 

asmeninės konsultacijos telefonu, el. paštu ir atvykus į VVG 

būstinę. 

2023-01-02 – 2023-12-29 

Informacija teikiama interneto svetainėse: 

www.svlvvg.lt; www.mazeikiai.lt; www.nma.lt; rajono 

laikraštyje – skelbimai; Facebook paskyroje. 

6.2.3. VPS įgyvendinimo pristatymas  

2023-01-24 – 2023-01-24 

 

 

Valdybos posėdžio metu Šiaurės vakarų Lietuvos vietos 

veiklos grupės Vietos plėtros strategijos 2022 m. 

metinės įgyvendinimo ataskaitos pristatymas 

2023-02-13 -2023-02-13 

Valdybos narių išplėstinio posėdžio metu 2023-2027 

metų VPS priemonių, vietos projektų preliminarių 

verčių, preliminarių rodiklių pristatymas 

2023-02-28 – 2023-02-28 

Valdybos posėdžio metu ŠVLVVG teritorijos 2023-

2027 m. vietos plėtros strategijos vizijos, misijos ir 

vertybių pristatymas ir aptarimas, VVG narių apklausos 

anketos, rengiant ŠVLVVG teritorijos 2023-2027 m. 

vietos plėtros strategiją, pristatymas. 

2023-03-09 – 2023-03-09 
Valdybos posėdžio metu 2023–2027 m. Vietos plėtros 

strategijos rengimo eigos pristatymas. 

2023-04-26 – 2023-04-26 

Visuotinio narių susirinkimo metu pristatyti Šiaurės 

vakarų Lietuvos vietos veiklos grupės 2023-2027 m. 

vietos plėtros strategijos pristatymas, tikslinimas ir 

tvirtinimas. 

2023-06-29 – 2023-06-29 

Valdybos posėdžio metu Šiaurės vakarų Lietuvos vietos 

veiklos grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros 

strategijos keitimas ir lėšų perkėlimas. 

2023-10-13 – 2023-10-13  

Susitikimas dėl vietos plėtros strategijų įgyvendinimo, 

patirties pasidalijimas su Plungės, Telšių rajono VVG 

atstovais. 

http://www.svlvvg.lt/
http://www.nma.lt/
http://www.svlvvg.lt/
http://www.mazeikiai.lt/
http://www.nma.lt/


22 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

2023-10-23 – 2023-10-23 

Susitikimas  dėl potencialiais pareiškėjais Mažeikių 

rajono savivaldybėje dėl 2023 – 2027 m. vietos plėtros 

strategijos pristatymo.  

2023-12-14 – 2023-12-14 

Valdybos posėdžio metu Šiaurės vakarų Lietuvos vietos 

veiklos grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros 

strategijos keitimas, lėšų perkėlimas ir informacijos 

pateikimas apie 2023-2027 m. Vietos plėtros strategiją. 

2023-12-15 – 2023-12-15 

Konferencijos „LEADER strategijos. Pradžia“ metu 

pristatytas per Šiaurės vakarų Lietuvos vietos veiklos 

grupės vietos plėtros strategija įgyvendintas projektas 

Mažeikių rajono Renavo dvaro sodybos  „Renavo dvaro 

sodo rūsio remonto darbai, pritaikant šikšnosparnių 

žiemojimui ir edukacinei veiklai“. 

6.2.4. 

Informaciniai renginiai potencialiems  pareiškėjams ir dalyvavimas 

VVG atstovų įvairiuose seminaruose, konferencijose, 

susitikimuose, kurių metų pasidalinama informacija apie galimybe 

gauti paramą. Juose dalyvavo verslo, jaunimo, kaimo 

bendruomenių, vietos valdžios ir kitų visuomeninių organizacijų 

atstovai. 

2023-01-24 – 2023-12-15 

Gyventojų aktyvinimas, organizuojant darbinius 

susitikimus su VVG teritorijos gyventojais 

(visuomeninėmis organizacijomis, verslo atstovais, 

kultūros darbuotojais ir kt.). 

6.3. Partnerystės principas 

6.3.1. 

2023 m. įvyko 8 valdybos posėdžių, kurių metu buvo sprendžiami 

aktualūs klausimai, susiję su informavimu, kvietimų skelbimu, 

paraiškų tvirtinimu, naujų narių priėmimu, metinių ataskaitų 

tvirtinimu, vietos plėtros strategijos keitimo. Valdybą sudaro 

įvairūs partneriai. Labai svarbus partnerių bendradarbiavimas, 

priimant sprendimus dėl ES struktūrinių fondų lėšų panaudojimo, 

skaidrių sprendimų dėl ES struktūrinių fondų lėšų panaudojimo 

priėmimo. 

2023-01-24 – 2023-01-24 

2023-02-13 – 2023-02-13 

2023-02-20 – 2023-02-20 

2023-02-28 – 2023-02-28 

2023-03-09 – 2023-03-09 

2023-06-09 – 2023-06-09 

2023-06-29 – 2023-06-29 

2023-12-14 – 2023-12-14  

Vienas partnerystės principą pagrindžiantis veiksnys – 

ŠVLVVG valdybos veikla, kurią sudaro įvairių sektorių 

atstovai. Įtraukiant partnerius į sprendimų priėmimus 

pagerėja bendradarbiavimas tarp įvairių institucijų, 

užtikrinamas proceso atvirumas, skaidrumas, 

atsakomybė. 

6.4. Inovacijų principas 

6.4.1. 

Finansuojant verslo ar viešuosius projektus, diegiant naują įrangą 

ir gamybos technologijas, siekiant išsaugoti krašto tradicijas ir 

paveldą ir skatinant  investicijas į teikiamų paslaugų kokybės 

gerinimą / skaitmeninių ir kitų pažangių sprendimų diegimą, 

viešosios infrastruktūros kūrimą ir plėtrą, pasitelkiant skaitmenines 

2023-01-01 – 2023-12-31 

Gyventojų aktyvinimas, skatinant gamybos procesų ir 

paslaugų modernizavimą, naujų rinkų paiešką, trijų 

sektorių bendradarbiavimą.  Nuolatinis įgyvendintų 

projektų viešinimas informacinių renginių metu, 



23 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

technologijas atsiranda naujos galimybės plėsti verslą ir teikti 

patrauklias šiuolaikinei visuomenei paslaugas, produktus ir 

veiklas, būti konkurencingiems rinkoje. Viešajam sektoriui ir NVO  

sudarytos sąlygos teikiamų paslaugų kokybės gerinimui diegiant 

pažangias technologijas, kuriant patrauklią viešąją infrastruktūrą, 

pasitelkiant skaitmenines technologijas apjungti visą vietos 

bendruomenę, įtraukti jaunus ir socialiai pažeidžiamus gyventojus 

į veiklas, kurios mažina atskirtį tarp įvairių visuomenės grupių 

(priemonės sumanus kaimas projektai: Mažeikių rajono 

savivaldybės Tirkšlių seniūnijos bendruomenė - „Sumanus 

pušynas poilsiui“, Mažeikių rajono Viekšnių kultūros centras 

„Kartu molio taku“, kiti pelno ir ne peno projektai: Labdaros ir 

paramos fondas „G vaikų pasaulis“ - Labdaros ir paramos fondo 

„G vaikų pasaulis“ socialinio verslo kūrimas Mažeikių rajone, 

UAB Aliuma - UAB Aliuma verslo pradžia, Mažeikių muziejus - 

Viekšnių vaistinės muziejaus ūkinio pastato gerinimo darbai, UAB 

VTT plius - UAB VTT plius veiklos diversifikavimas,  MB 

Žemaitijos keltuvai -  MB Žemaitijos keltuvai verslo plėtra II, UAB 

Medinstrus - Gamybos procesų modernizavimas siekiant didinti 

našumą įmonėje“, UAB Kalvaris - UAB Kalvaris materialinės 

bazės modernizavimas, UAB Varytis - UAB Varytis verslo plėtra 

investuojant į žemės kasimo darbų veiklą, UAB Medienos 

profesionalai - Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse 

plėtoti, Mažeikių rajono savivaldybė - Mažeikių rajono Renavo 

dvaro sodybos infrastruktūros tvarkymas, atveriant naujas erdves 

dvaro kraštovaizdžio pažinimui ir kt).  

interneto puslapyje www.svlvvg.lt ir Facebook 

puslapyje. 

6.4.2. 

Informacijos viešinimas interneto svetainėse www.svlvvg.lt; 

www.mazeikiai.lt; www.nma.lt  ir pareiškėjų konsultavimas 

informacinių susitikimų metu, asmeniškai VVG patalpose. 

2023-01-01 – 2022-12-31 
Informacijos viešinimas ir pareiškėjų konsultavimas, 

įgyvendintų projektų pristatymas. 

6.5. Integruoto požiūrio principas 

http://www.svlvvg.lt/
http://www.svlvvg.lt/
http://www.mazeikiai.lt/


24 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

6.5.1. 

Integravimas vyksta per teikiamas paslaugas pareiškėjams (lygios 

galimybės, pagarba žmogaus teisėms, nebuvimas diskriminacijos), 

t. p. saugių ir sveikų darbo sąlygų sudarymas darbuotojams,  

bendradarbiavimu su Mažeikių rajono savivaldybe, NMA, ŽŪM.  

2023-01-01 – 2023-12-31 

Savivaldybės taryba remia viešuosius projektus, kuriuos 

įgyvendina bendruomeninės organizacijos, biudžetinės 

įstaigos, savivaldybės administracija. Bendradarbiaujant 

VVG ir Savivaldybei, skiriant finansinę paramą vietos 

projektams, užtikrinama didžiausia nauda vietos 

gyventojams. 

Teikiama informacija NMA, konsultuojamasi 

strategijos įgyvendinimo klausimais, dalyvaujama ŽŪM 

rengiamuose susitikimuose 

6.5.2. 

Šis principas įgyvendinamas finansuojant įvairius projektus pagal 

VPS priemones, kurių tikslas – skatinti pažangos augimą,  naujų 

technologijų diegimą, įsigyjant modernias priemones ir įrangą 

atitinkančias šiuolaikinės visuomenės poreikius, į darbo rinką 

integruoti įvairaus amžiaus darbuotojus, ypač jaunimą, apmokant 

juos dirbti nauja ir modernia technika, įrengiant poilsio ir 

edukacines erdves, kurių tikslas – skatinti visų visuomenės grupių 

bendradarbiavimą, saugumą.  

 

2023-01-01 – 2023-12-31 

Įgyvendinant verslo projektus buvo sukurtos darbo 

vietos, skatinamas užimtumas, įsigyta įranga atitinkanti 

naujausius aplinkosauginius reikalavimus, prisidedanti 

prie darnaus vystymo.  

Ne pelno projektas įgyvendintas Mažeikių r. sav. 

Tirkšlių seniūnijos bendruomenės – „Susibūrę esam 

stiprūs“, skirtas  bendruomeniškumo ugdymui, 

socialinės įtraukties stiprinimui. Projekto metu buvo 

organizuotos veiklos jaunimui, šventės bendruomenei 

(Rudens Kermošiaus šventė, pritraukiant Mažeikių 

rajono bendruomenes ir dalyvaujant kopūstienės virimo 

čempionate), įsigyta garso įranga, projektorius ir 

ekranas, kad būtų galima į veiklas įtraukti jaunimą, pvz.: 

rinktis jaunimui žiūrėti krepšinio ar kitų sporto šakų 

varžybas, filmus, jaunimą įgalinti organizuoti 

diskotekas. Mažeikių rajono savivaldybė prisidėjo prie 

Mažeikių r. sav. Tirkšlių seniūnijos bendruomenės 

projekto įgyvendinimo finansiniu įnašu. 

6.6. Tinklaveikos ir bendradarbiavimo principas 



25 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

6.6.1. 
Dalyvavimas VVG tinklo veiklose: nuotoliniuose VVG tinklo 

susirinkimuose, išplėstiniuose posėdžiuose. 

 

 

2023-01-01 – 2023-12-31 ŠVLVVG dalyvauja VVG tinklo veiklose ir nuotoliniu 

būdu ir vykstama į susitikimus, konferencijas. 

6.6.2. 

Vietos veiklos grupių susitikimas, bendradarbiavimas su kitomis 

VVG, susitikimai, patirties pasidalijimas, įgyvendintų projektų 

apžiūra, VPS įgyvendinimo aptarimas. 

2023-10-13 – 2023-10-13 
Tęsia bendradarbiavimą su vietos veiklos grupėmis. 

6.7. Vietos finansavimo ir valdymo principas 

6.7.1. 

Aktyvus bendradarbiavimas su Mažeikių rajono savivaldybės 

administracija ir tarpininkavimas Mažeikių rajono savivaldybei 

prisidedant prie vietos projektų finansavimo. 

2023-01-01 – 2023-12-31 
Mažeikių r. savivaldybė svarbus partneris teikiant 

paramą ne pelno projektams. 

6.7.2. 

Mažeikių rajono savivaldybės finansinė parama ŠVLVVG;  

patalpų, panaudos pagrindais suteikimas, kurios ŠVLVVG vykdo 

savo veiklą; 

Savivaldybės patalpų suteikimas rengiant informacinius bei kitus 

renginius. 

2023-01-01 – 2023-12-31 

Vietos finansavimo mechanizmų paiešką– Mažeikių r. 

savivaldybės biudžeto lėšos, kuriomis prisidedama prie 

ne pelno projektų finansavimo bei ŠVLVVG finansinio 

palaikymo.  

6.7.3.  

VVG valdyme, finansų valdyme dalyvauja pilietinės 

visuomenės, valdžios ir privataus sektoriaus atstovai. Tai 

didina veiklos efektyvumą, skatina bendradarbiauti viešąjį ir 

privatų sektorių, atskaitomybę prieš VVG valdymo organus.   

2023-01-01 – 2023-12-31 Valdybos sudėtis, nariai, atskaitomybė  

 

V DALIS. KITA INFORMACIJA 

 

7. VPS ĮGYVENDINIMO VIDAUS VALDYMO, STEBĖSENOS IR VERTINIMO VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS METAIS 

Eil. 

Nr. 
Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma 

Sąsaja su VPS nuostatomis 

Nurodykite pagrindinius VPS 13.3 dalies 

teiginius, kuriuos įgyvendinote ataskaitiniais 

metais 



26 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

I II III IV 

7.1. 

VPS įgyvendinimo vidaus valdymą atlieka VVG valdyba, kuri tvirtina 

finansavimo sąlygų aprašus, bendrųjų ir specialiųjų sąlygų taikymą 

finansuojamiems projektams; tvirtina metinių VPS išlaidų poreikio planą; 

vykdo vietos projektų pridėtinės vertės (kokybės) vertinimą; tvirtina metines 

VPS ataskaitas. 2023 m. vyko 8 valdybos posėdžių ir 3 PAK posėdžiai. 

2023-01-01 – 2023-12-31 

VPS įgyvendinimo ir stebėsenos valdymo 

funkcijas atlieka VVG kolegialus valdymo 

organas. 

7.2. 

VPS valdymo ir stebėsenos funkcijas atlieka VVG nariai ir visuotiniai narių 

susirinkimai, kurių metu pristatoma VPS įgyvendinimo eiga, problemos, 

keičiama strategija.  

2023-04-26 – 2023-04-26 
VVG nariai priima sprendimus susijusius su 

VPS įgyvendinimu. 

7.3. 

VVG administracija administruoja gautas paraiškas, jas vertina, rengia 

medžiagą PAK posėdžiams, stebi ir analizuoja kvietimų rezultatus, rengia ir 

viešina metines VPS ataskaitas, bendradarbiauja su pareiškėjais, juos 

konsultuoja, informuoja, vykdo nuolatinį informacijos atnaujinimą, stebi 

VPS įgyvendinimo pažangą. 

2023-01-01 – 2023-12-31 

VPS įgyvendinimo stebėsena vykdoma iš 

apačios į viršų: administracija, valdyba, VVG 

nariai. 

 

8. 
VPS ĮGYVENDINIMO SĄSAJA SU ES BALTIJOS JŪROS REGIONO STRATEGIJA (ES BJRS): VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS 

METAIS (KAI TAIKOMA) 

Eil. 

Nr. 
Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma 

Sąsaja su VPS nuostatomis 

Nurodykite, kaip ataskaitiniais metais įgyvendinti 

veiksmai yra susiję su VPS 7.3 dalyje pateikta informacija 

dėl sąsajos su ES BJRS tikslais 

I II III IV 

8.1. 

ŠVLVVG išsikėlė tikslą – didinti gerovę regione, stiprinti labai 

mažas ir mažas įmones, skatinti gyventojų verslumą ir prisidėti 

prie VVG teritorijos patrauklumo didinimo, socialinės atskirties 

lygio mažinimo. Kad pasiekti šį tikslą 2023 m. buvo paskelbti 

kvietimai: 

 

 

„Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“, 1 

kvietimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023-07-10 – 2023-08-28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šiaurės vakarų Lietuvos VVG įgyvendindama VPS skyrė 

didžiausias investicijas I prioriteto „Verslo ir verslo 

aplinkos plėtra, darbo vietų kūrimas“ priemonei 

skatindama darbo vietų kūrimą, gyventojų verslumo 

skatinimą ir investicijas į verslo aplinkos modernizavimą. 

 

 



27 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

 

 

 

 

 „Bandomieji sumanūs kaimai“  

 

2023-03-10 – 2023-05-08 Šiaurės vakarų Lietuvos VVG siekdama didinti gerovę 

regione, paskelbė kvietimą „Bandomieji sumanūs kaimai“, 

kuris leis  panaudojant vietos išteklius ir galimybes bei 

taikant ekonomiškai, socialiai ir technologiškai pažangius 

(inovatyvius) sprendimus, gerinti kaimo gyventojų 

gyvenimo, jų vykdomos veiklos ir kartu juos supančios 

aplinkos kokybę, didinti kaimo vietovių patrauklumą 

(modernumą). 

 

9. KAIMO VIETOVIŲ VPS METINĘ ĮGYVENDINIMO ATASKAITĄ TEIKIANČIO ASMENS DUOMENYS 

9.1. Vardas, pavardė Loreta Rubežienė 

9.2. Pareigos Pirmininkė 

9.3. Atstovavimo pagrindas 
2022-04-20 Šiaurės vakarų Lietuvos vietos veiklos grupės visuotinio narių ataskaitinio-rinkiminio susirinkimo 

protokolas Nr. 1 

9.4. Data 2024-03-06 

9.5. Parašas ir antspaudas  

________________________ 

 


